INDICAÇÃO N˚ 004/2017

          Senhor Presidente

                                 Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor Rafael Pavei, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido

de construir quebra molas elevados com faixa de velocidade na proximidade

das escolas municipais Mario Ciro Silva Rosa, Princesa Isabel, 25 de Dezembro,

Escola Bela Vista e Creche Municipal.

JUSTIFICATIVA

                                Sabemos que o fluxo de pessoas e automóveis é muito

grande nos horários de entrada e saída dos alunos destas escolas e ficamos

preocupados com a velocidade que os veículos trafegam naqueles locais, por

esse motivo solicitamos providencia na construção de quebra molas elevados

com faixa para que não ocorra acidentes.

                                                                        Sala das sessões, 30 de janeiro de 2017.

   Adriana de Souza Silva                                    Ademir Alves de Oliveira
             Ver. PMDB                                                                 Ver. PMDB

        Sidônia Kessler                                                 Tatiany de Souza Costa
             Ver. PR                                                                      Ver. PDT

                                             Txonto Ikpeng
                                                 Ver. PMDB